[bookmark: _GoBack]УИД 16MS0082-01-2024-003020-75
Дело №2-2128/2024-1

Резолютивная часть

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации

24 сентября 2024 года                                                                  г. Альметьевск

Мировой судья судебного участка № 1 по Альметьевскому судебному району Республики Татарстан Пещеров В.И.,
с участием истца и представителя истца Кобленц Д.В., с участием представителя ответчика Артюховой М.А.,
при секретаре Курамшиной Э.Т.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Охотникова П.Э. к ООО «Диалог А» о защите прав потребителя по договору купли продажи транспортного средства с пробегом №ХХХХ от ДАТА года,

Руководствуясь ст. 199 ГПК РФ, мировой судья

Р Е Ш И Л:

Исковые требования удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Диалог А» (ИНН ХХХХ) в пользу Охотникова П.Э. (паспорт ХХХХ) в возмещение убытков 14569 руб. 25 коп., компенсацию морального вреда в размере 1000 руб., штраф на сумму 7784 руб. 62 коп., в возмещение судебных расходов на юридические услуги представителя 3000 руб. и в возмещение почтовых расходов 955 руб. 50 коп.
В удовлетворении остальной части иска отказать.
Взыскать с ООО «Диалог А» (ИНН ХХХХ) государственную пошлину в размере 882 (восемьсот восемьдесят два) руб. 77 коп. в доход местного бюджета Альметьевского муниципального района РТ.
Мотивированное решение суда по рассмотренному делу составляется мировым судьей в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Альметьевский городской суд Республики Татарстан через мирового судью в течение месяца со дня вынесения в окончательной форме.

Мировой судья:      В.И. Пещеров

Копия верна.
Мировой судья:                                                                              В.И.  Пещеров